
 

Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°216-2021-VI-UCV – Pág. 1| 7 

 

 

RESOLUCIÓN DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN N°216-2021-VI-UCV 

Trujillo, 20 de julio de 2021 

VISTOS, la Ley Universitaria N°30220; el Modelo de Licenciamiento y su implementación en el Sistema 
Universitario Peruano de la SUNEDU; la Resolución del Consejo Universitario N.°0404-2020/UCV; la 
Resolución del Consejo Universitario N°0318-2021/UCV, e Informe N°004-2021/DID-VI/UCV; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Universitaria N.° 30220 concibe en su artículo 48 que, la investigación constituye una función 
esencial y obligatoria de la universidad que la fomenta y realiza, respondiendo a través de la producción de 
conocimiento y desarrollo de tecnologías a las necesidades de la sociedad, con especial énfasis en la realidad 
nacional. Los docentes, estudiantes y graduados participan en la actividad investigadora en su propia institución 
o en redes de investigación nacional o internacional, creadas por las instituciones universitarias públicas o 
privadas; 

Que, en el Modelo de Licenciamiento y su Implementación en el Sistema Universitario Peruano de la SUNEDU, 
en el componente IV.2 indicador 36, se contempla que la universidad tiene un registro de docentes que realizan 
investigación y que los docentes deben estar registrados en el DINA, actualmente denominado CTI-Vitae-Hojas 
de Vida afines a la Ciencia y Tecnología; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0200-2018/UCV, se aprueba las líneas de investigación 
de las carreras profesionales de pregrado y de los programas de posgrado de la Universidad César Vallejo; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N.° 0404-2020/UCV, de fecha 29 de octubre de 2020 se 
aprueba los Fondos de Apoyo a la Investigación Docente – INVESTIGA UCV, con el objetivo de promover la 
investigación científica, el desarrollo y la innovación en los docentes de la UCV mediante proyectos de 
investigación multidisciplinaria para la solución de problemas prioritarios de la región y el país; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0318-2021/UCV, de fecha 30 de abril de 2021, se 
aprueba la Actualización del Cronograma que contiene las fechas para el proceso de la convocatoria, 
evaluación y difusión de los resultados de los Fondos de Apoyo a la Investigación Docente – INVESTIGA UCV, 
y autoriza además que, el Vicerrectorado de Investigación realice las coordinaciones necesarias y programación 
del inicio y término de las actividades establecidas en dicho cronograma en concordancia con el calendario 
académico de nuestra casa de estudios; 

Que, mediante Informe N°004-2021/DID-VI/UCV, fecha 01 de julio de 2021, el Director del Programa de 
Investigación Docente, Mg. Eric Acuña Navarro, en atención al procedimiento establecido en las Bases de los 
Fondos de Apoyo a la Investigación Docente – INVESTIGA UCV, remite a este Vicerrectorado el listado de 
proyectos aprobados, correspondientes a la Escuela de Posgrado-Filiales: Lima Ate, Lima Este, Lima Norte, 
Trujillo, Piura, Chiclayo, Chimbote, Tarapoto y Callao, los mismos que han sido validados por su Dirección para 
la emisión de la resolución respectiva; 

Que, el Director del Programa de Investigación Docente, ha verificado que los autores y coautores peruanos de 
los proyectos presentados, tengan actualizada su información en el CTI-Vitae-Hojas de Vida afines a la Ciencia 
y Tecnología-CONCYTEC; 



 

Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°216-2021-VI-UCV – Pág. 2| 7 

 

 

Que, el Vicerrectorado de Investigación al efectuar la verificación de cumplimiento del procedimiento establecido 
en las Bases de los Fondos de Apoyo a la Investigación Docente – INVESTIGA UCV, procede a emitir la 
correspondiente resolución; 

Por lo antes expuesto y en uso de las facultades conferidas al Vicerrectorado de Investigación; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR los Proyectos de Investigación Docente presentados en la convocatoria de 
los Fondos de Apoyo a la Investigación Docente–INVESTIGA UCV, año 2021, correspondientes a la Escuela 
de Posgrado-Filiales: Lima Ate, Lima Este, Lima Norte, Trujillo, Piura, Chiclayo, Chimbote, Tarapoto y Callao, 
conforme al cuadro anexo que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: ESTABLECER que la ejecución de los Proyectos de Investigación Docente aprobados 
en el artículo precedente se desarrollará de acuerdo a sus respectivos cronogramas, precisándose que dichos 
proyectos se activarán a partir de la emisión de la presente resolución y culminarán en enero del 2022. 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER que el Director del Programa de Investigación Docente elabore el Registro 
detallado de los Proyectos de Investigación Docente aprobados en el artículo primero de la presente resolución; 
y asimismo realice el monitoreo, seguimiento y evaluación de dichos proyectos debiendo cumplir con presentar 
al Vicerrectorado de Investigación un informe de avance y cierre de los mismos. 

ARTÍCULO CUARTO: SOLICITAR a las autoridades académicas y administrativas de la Universidad, brinden 

las facilidades necesarias para el cumplimiento de la presente resolución. 

 Regístrese, comuníquese y archívese. 

   

 

 

 

Dr. Jorge Salas Ruiz 
Vicerrector de Investigación 

 

c.c.archivo; Rectorado,VRA, VBU, Direcciones Generales,  Direcciones de Investigación, Decanos, Directores de Escuela, Escuela de Posgrado, 
Programa de Formación para Adultos, Educación a distancia, Jefaturas de Investig. Formativa y Doc.; Oficina de Planificación y Desarrollo Institucional; 
Oficina de Contabilidad y Finanzas, DGTH.  

 



 

CÓDIGO NOMBRE DEL PROYECTO 
SEDE O 
FILIAL 

LINEA DE INVESTIGACIÓN 
(ESPECÍFICA) 

INVESTIGADOR PRINCIPAL RECURSOS HUMANOS (COAUTORES) 

POS-01 
FACTORES ASOCIADOS A LA DIFUSIÓN DEL 

CONOCIMIENTO NUEVO EN ESTUDIANTES DE 
POSGRADO 2021 

LIMA ATE 
GESTIÓN Y CALIDAD 

EDUCATIVA 
GARRO ABURTO LUZMILA 

LOURDES 

SONIA LIDIA, ROMERO VELA  
FRANK EDISON, GUERRA REYES  
HELGA RUTH, MAJO MARRUFO 

NOEL, ALCAS ZAPATA  

POS-02 
ACTITUD INVESTIGATIVA EN ESTUDIANTES DE PRE 
Y POSGRADO DE UNA UNIVERSIDAD PERUANA EN 

LA NUEVA NORMALIDAD, LIMA-PERÚ. 2021 
LIMA ESTE 

INNOVACIONES 
PEDAGÓGICAS 

SANCHEZ DIAZ SEBASTIAN 
MENDEZ VERGARAY JUAN 

RIVERA ARELLANO EDITH GISSELA 
LEDESMA CUADROS MILDRED JENICA 

POS-03 
FACTORES COGNITIVO-MOTIVACIONAL DEL 
PROCESO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 

CARACTERIZADO EN UN MODELO PEDAGÓGICO  
LIMA ESTE 

INNOVACIONES 
PEDAGÓGICAS 

MUÑOZ LEDESMA SABINO RAÚL DELGADO ARENAS 

POS-04 
FACTORES DISRUPTIVOS DEL CONECTIVISMO EN LA 

EDUCACIÓN 
LIMA NORTE 

INNOVACIONES 
PEDAGÓGICAS 

MENACHO VARGAS ISABEL 
CALORETTI CASTILLO MIRIAN JESUS, CAMARENA 

MUCHA JOSE LUIS 

POS-05 

INCIDENCIA DE LAS COMPETENCIAS DIGITALES EN 
LA EVALUACIÓN FORMATIVA EN TIEMPOS DE 

PANDEMIA, COVID-19, EN DOCENTES 
UNIVERSITARIOS DE LIMA METROPOLITANA 

LIMA NORTE 
INNOVACIONES 
PEDAGÓGICAS 

VEGA VILCA CARLOS SIXTO 
ESQUIAGOLA ARANDA ESTRELLA AZUCEN 

MENACHO VARGAS ISABEL 

POS-06 
LA IDENTIDAD INNOVADORA DEL PROFESORADO 

UNIVERSITARIO PARA AFRONTAR LOS INCIDENTES 
EN TIEMPOS DE COVID-19 

LIMA NORTE 
INNOVACIONES 
PEDAGÓGICAS 

SUYO VEGA JOSEFINA 
AMANDA 

 GRIJALVA SALAZAR ROSARIO VIOLETA 

POS-07 
LA EDUCACIÓN VIRTUAL EN TIEMPOS DE PANDEMIA 

Y AFECTACIÓN DE LA SALUD MENTAL DE LOS 
ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS 

LIMA NORTE SALUD MENTAL 
CUENCA ROBLES NANCY 

ELENA 
- 

POS-08 

SISTEMATIZACIÓN DE LA EVALUACIÓN POR 
COMPETENCIAS EN UN ENTORNO VIRTUAL EN 

PROGRAMAS DE POSGRADO DE UNA UNIVERSIDAD 
DEL PERÚ  

LIMA NORTE 
INNOVACIONES 
PEDAGÓGICAS 

MEDINA CORONADO DANIELA 
 MORALES SAAVEDRA DENIS TEODOLFO 

TORRES OBLEAS JORGE ERNESTO 

POS-09 
EDUCACION VIRTUAL Y LA PANDEMIA EN LA 

UNIVERSIDAD 
LIMA NORTE 

INNOVACIONES 
PEDAGÓGICAS 

HUAMANI CHIRINOS HUBERT 
LUQUE 

- 

POS-10 

PERFIL CLÍNICO EPIDEMIOLÓGICO DE LA 
PREECLAMPSIA-ECLAMPSIA EN PACIENTES UCI: 
COMPARACIÓN ANTES Y DURANTE EL COVID-19. 

ALTO AMAZONAS - LORETO, 2019-2020 

TRUJILLO 
ENFERMEDADES 

TRANSMISIBLES Y NO 
TRANSMISIBLES 

LORA LOZA MIRYAM GRISELDA 
HERNÁNDEZ ANGULO JEAN NEIL 
CABREJO PAREDES JOSE ELIAS 

POS-11 
ESTUDIO DE CASO: RECUPERACIÓN DE ÁREAS 

VERDES COMO MEJORA DE LA CALIDAD DE VIDA EN 
UNA ZONA URBANA DE LIMA 

LIMA ATE URBANISMO SOSTENIBLE 
ANCAYA MARTINEZ MARIA DEL 

CARMEN EMILIA 
OCHOA TATAJE FREDDY ANTONIO 
FLÓREZ IBARRA JANNETT MARIBEL 

  Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°216-2021-VI-UCV – Pág. 3| 7  



 

CÓDIGO NOMBRE DEL PROYECTO 
SEDE O 
FILIAL 

LINEA DE INVESTIGACIÓN 
(ESPECÍFICA) 

INVESTIGADOR PRINCIPAL RECURSOS HUMANOS (COAUTORES) 

POS-12 
EMPODERAMIENTO DE LA MUJER RECICLADORA EN LA 

CULTURA DEL CUIDADO AMBIENTAL EN 
LATINOAMÉRICA, 2020 

LIMA NORTE 
GESTIÓN AMBIENTAL Y DEL 

TERRITORIO 
IBARGUEN CUEVA FRANCIS 

ESMERALDA 
ROBLADILLO BRAVO LIZ MARIBEL 
CUENCA ROBLES NANCY ELENA 

POS-13 
ACTITUD HACIA LA TUTORÍA VIRTUAL PARA LA 

ELABORACIÓN DE TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN EN 
ESTUDIANTES DE POSGRADO, LIMA 2021 

LIMA NORTE EVALUACIÓN Y APRENDIZAJE VEGA VILCA CARLOS SIXTO 
         YOLANDA FELICITAS SORIA PÉREZ  

         ISABEL MENACHO VARGAS 
         CARLOS ANDRÉS GUERRA BENDEZÚ 

POS-14 

MEDICIÓN DE LA ATENCIÓN & MEDITACIÓN DE 
INTERFACE CEREBRO COMPUTADOR UTILIZANDO 

HERRAMIENTAS INTERACTIVAS EN LA COMPETENCIA 
MATEMÁTICA, INSTITUCIÓN PÚBLICA 2021. 

LIMA NORTE 
GESTIÓN Y CALIDAD 

EDUCATIVA 
BERNARDO SANTIAGO GRISI 

         PATRICIA MÓNICA BEJARANO ÁLVAREZ 
         GLIRIA SUSANA MÉNDEZ ILIZARBE  

         WILBER AUCCAHUASI AYQUIPA  
         MADELAINE BERNARDO SANTIAGO 
         JOSÉ MANUEL PALACIOS SÁNCHEZ 

         NILO TEODORICO COLLQUEPISCO PAUCAR  

POS-15 
REINGENIERÍA DEL DESPACHO JURISDICCIONAL & 

CRISIS DEL PODER JUDICIAL EN 
TIEMPOS DE PANDEMIA. 

LIMA NORTE 

DERECHO PENAL, PROCESAL 
PENAL, SISTEMA DE PENAS, 

CAUSAS Y FORMAS DEL 
FENOMENO CRIMINAL 

LUDEÑA GONZALEZ GERARDO 
FRANCISCO 

REYNOSA NAVARRO, ENAIDY  
MELÉNDEZ VELA, LINDON  

CAMPECHANO ESCALONA EDUARDO 
MENACHO VARGAS ISABEL  

ALCAS ZAPATA NOEL  
SÁNCHEZ AGUIRRE FLOR DE MARÍA  

CHIPANA FERNÁNDEZ, YOLANDA MARIBEL MERCEDES 
IBARGUEN CUEVA FRANCIS ESMERALDA 

GALLARDAY MORALES SANTIAGO AQUILES 
CASTAÑEDA NORIEGA, NILA GUADALUPE 

VENTURO ORBEGOZO, CARLOS 
ESQUIAGOLA ARANDA, ESTRELLA AZUCENA  

POS-16 
HABILIDADES BLANDAS Y PROCRASTINACIÓN 
ACADÉMICA EN AGENTES EDUCATIVOS EN EL 

CONTEXTO DE LA COVID-19 
LIMA ESTE 

INNOVACIONES 
PEDAGÓGICAS. 

SANCHEZ DIAZ SEBASTIAN 

ENAIDY REYNOSA NAVARRO 
JUAN MÉNDEZ VERGARAY 

EDITH GISSELA RIVERA ARELLANO  
MILDRED JÉNICA LEDESMA CUADROS 
AUGUSTO CÉSAR MESCUA FIGUEROA 

POS-17 
DESEMPEÑO GERENCIAL, LIDERAZGO PEDAGÓGICO Y 

GESTIÓN ESCOLAR EN EL APRENDIZAJE EN 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS, UGEL 05 

LIMA ESTE 
GESTIÓN Y CALIDAD 

EDUCATIVA 
DELGADO ARENAS RAUL 

         YOLANDA JOSEFINA HUAYTA-FRANCO 
         ROMMEL LIZANDRO CRISPÍN  

         JOHNNY FÉLIX FARFÁN PIMENTEL 
          EDWARD JOSE FLORES MASIAS 

POS-18 
LA RED SOCIAL WHATSAPP EN EL TRABAJO REMOTO 
CON DOCENTES DE EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

REGIÓN NORORIENTAL DEL PERÚ 
CHICLAYO INNOVACIONES PEDAGÓGICAS LOPEZ REGALADO OSCAR 

MERCEDES ALEJANDRINA COLLAZOS ALARCÓN 
FLOR DELICIA HEREDIA LLATAS 

JACKELINE MARGOT SALDAÑA MILLÁN 
MARCELINO CALLAO ALARCÓN 

VELA MELÉNDEZ LINDÓN 
RUIZ PÉREZ AURELIO 

SIALER ALARCÓN JANET ALICIA 

  Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°216-2021-VI-UCV – Pág. 4| 7  



 

CÓDIGO NOMBRE DEL PROYECTO 
SEDE O 
FILIAL 

LINEA DE INVESTIGACIÓN 
(ESPECÍFICA) 

INVESTIGADOR PRINCIPAL RECURSOS HUMANOS (COAUTORES) 

POS-19 
REALIDAD E IMPACTO SOCIAL DE LAS 

INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS DE EGRESADOS 
PERUANOS DEL DOCTORADO EN EDUCACIÓN, 2021 

CHIMBOTE 
GESTIÓN Y CALIDAD 

EDUCATIVA 
SALAS SANCHEZ ROSA MARIA 

BORJA REYNA WHISTON KENDRICK 
PONCE YACTAYO DORA LOURDES 

TEMOCHE GUEVARA CECILIA LILIANA 
SOSA APARICIO LUIS ALBERTO 
MILLONES ALBA ERICA LUCY 

CARBONELL GARCIA CARMEN ELENA 
GARIBAY CASTILLO JULIO VICTOR 

POS-20 
PERCEPCIÓN DE LA RESPONSABILIDAD SOCIAL 

UNIVERSITARIA DE LA COMUNIDAD DE POSGRADO 
DE LA UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 2021 

TRUJILLO 
EVALUACIÓN DEL 

APRENDIZAJE 
REYNOSA NAVARRO ENAIDY 

  MIRYAM GRISELDA LORA LOZA  
  JUAN LUIS RODRIGUEZ VEGA 

   TERESITA DEL ROSARIO MERINO SALAZAR 
  NOLBERTO ARNILDO LEYVA AGUILAR  

  MARIANA GERALDINE SILVA BALAREZO  
  FRANCISCO ALEJANDRO ESPINOZA POLO  

POS-21 
CONCEPCIONES DE LA ENSEÑANZA DOCENTE DE 

EDUCACIÓN EN LOS NUEVOS ESCENARIOS 
VIRTUALES, 2021 

PIURA 
INNOVACIONES 
PEDAGÓGICAS 

CRUZ MONTERO JUANA MARIA 

         DR. GARCÍA RAMÍREZ, EDWIN MARTÍN 
         DR. JURADO FERNÁNDEZ, CRISTHIAN 

AUGUSTO 
         MS. MERINO FLORES, IRENE 

POS-22 

“SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN PARA FOMENTAR 
LAS HABILIDADES INVESTIGATIVAS EN 

ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS SAN 
LORENZO-VIRGEN DE LA MEDALLA MILAGROSA” 

CHICLAYO 

CHICLAYO INNOVACIÓN PEDAGÓGICA 
COLLAZOS ALARCON 

MERCEDES ALEJANDRINA 

         DRA. HEREDIA LLATAS, FLOR DELICIA  
         DRA. SALDAÑA MILLÁN, JACKELINE MARGOT  

         DR. RUIZ PÉREZ, AURELIO 

POS-23 
LA GESTIÓN POR RESULTADOS Y SU INCIDENCIA EN 

EL DESARROLLO ORGANIZACIONAL EN EL 
GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD, 2021 

TRUJILLO 
REFORMA Y 

MODERNIZACIÓN DEL 
ESTADO 

GONZALEZ GONZALEZ 
DIONICIO GODOFREDO 

  MARTIN MANUEL, GRADOS VÁSQUEZ 
  PEDRO OTONIEL, MORALES SALAZAR  
  MILAGROS JANET, RODRIGUEZ PEÑA  

  JOSÉ ELÍAS, SANDOVAL RÍOS  
  YONI MATEO, VALIENTE SALDAÑA 

  EDUARDO JAVIER, YACHE CUENCA 

POS-24 

ESTRUCTURA, RIQUEZA, RESERVAS DE CARBONO Y 
ESTIMACIÓN DE PAGO POR SERVICIOS 

AMBIENTALES EN BOSQUES SUBTROPICALES DE LA 
REGIÓN SAN MARTÍN 

LIMA NORTE 
EDUCACIÓN Y CALIDAD 

EDUCATIVA 
QUINTEROS GOMEZ YAKOV 

MARIO 

         VILCAPOMA PÉREZ CÉSAR ROBIN  
         RAMÍREZ RÍOS ALEJANDRO 
         VEGA VILCA CARLOS SIXTO  

        MESCUA FIGUEROA CÉSAR AUGUSTO  
         MONROY-VILCHIS OCTAVIO  

         GÓMEZ TICERÁN DORIS 
          QUINTEROS SÁNCHEZ VIVIANA  

         BALBUENA SERRANO ÁNGEL  

  Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°216-2021-VI-UCV – Pág. 5| 7  



 

CÓDIGO NOMBRE DEL PROYECTO 
SEDE O 
FILIAL 

LINEA DE INVESTIGACIÓN 
(ESPECÍFICA) 

INVESTIGADOR PRINCIPAL RECURSOS HUMANOS (COAUTORES) 

POS-25 
GESTIÓN ORGANIZACIONAL EN LA GESTIÓN DEL 
CONOCIMIENTO DE UNIVERSIDADES PERUANAS 

LIMA NORTE 
GESTIÓN DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DEL 
TERRITORIO 

ALCAS ZAPATA NOEL 

         MENACHO VARGAS ISABEL  
         CASTILLO SANTA MARÍA BESSY  

         LUDEÑA GONZALEZ GERARDO FRANCISCO  
         SÁNCHEZ AGUIRRE FLOR DE MARÍA  

         IBARGUEN CUEVA FRANCIS ESMERALDA 
         GALLARDAY MORALES SANTIAGO AQUILES 

POS-26 
GOBERNANZA AMBIENTAL EN EL PROCESO DE LAS 
POLÍTICAS PÚBLICAS EN PERÚ. ESTRATEGIAS DE 

MITIGACIÓN 
LIMA NORTE 

GESTIÓN AMBIENTAL Y DEL 
TERRITORIO 

CASTILLO SANTA MARIA BESSY 

         RUIZ VILLAVICENCIO, RICARDO EDMUNDO  
         FABIÁN FALCÓN, CARLOS HUMBERTO  
         REJAS DE LA PEÑA, ALDO FERNANDO  

         CASTILLO SANTA MARÍA, INÉS  

POS-27 
GESTIÓN ECOCÉNTRICA DE CONFLICTOS EN ZONAS 

DE INFLUENCIA DE COMUNIDADES CAMPESINAS 
LIMA NORTE 

GESTIÓN AMBIENTAL Y DEL 
TERRITORIO 

GUTIÉRREZ OTINIANO JUAN 
ERNESTO 

         DR. FABIÁN FALCÓN, CARLOS HUMBERTO 
         DR. PALACIOS SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL 

POS-28 
GESTIÓN TERRITORIAL Y EL DESARROLLO 

SOSTENIBLE DE LA MACRO REGIÓN NOR ORIENTE 
DEL PERÚ 

TARAPOTO 
GESTIÓN DEL AMBIENTE Y 

EL TERRITORIO  
BARBOZA ZELADA PEDRO 

ARTURO 

         DR. HIPÓLITO PERCY BARBARÁN MOZO  
         DR. NORMAN SORIA BARDALES  
         DR. GILBERTO CARRIÓN BARCO  

POS-29 
ESTRATEGIA MULTISECTORIAL PARA EL MANEJO DE 
ANEMIA Y DESNUTRICIÓN EN NIÑOS MENORES DE 5 

AÑOS, COMUNIDAD NATIVA WAYKU, LAMAS - 2021 
TARAPOTO 

REFORMA Y 
MODERNIZACIÓN DEL 

ESTADO 

DELGADO BARDALES JOSE 
MANUEL 

         DR. SÁNCHEZ DÁVILA , KELLER 
         DRA. CONTRERAS JULIAN, ROSA MABEL 

         DRA. PALOMINO ALVARADO, GABRIELA DEL 
PILAR 

POS-30 
LA DESCENTRALIZACIÓN EN EL PERÚ: HACIA UN 

NUEVO HORIZONTE DE CRECIMIENTO 
LIMA ATE 

REFORMA Y 
MODERNIZACIÓN DEL 

ESTADO 

MERCADO MARRUFO CELIA 
EMPERATRIZ 

         DR. GODOY CASO, JUAN  
         DR. OCHOA TATAJE, FREDDY ANTONIO 

         DR. MONTOYA RAMÍREZ, MANUEL FERNANDO 
         DR. ROMANI ALLENDE , FREDY  

POS-31 
MÉTRICA DEL IMPACTO DE EVENTO EN 

PROFESIONALES DE LA SALUD 
LIMA NORTE 

EVALUACIÓN Y 
APRENDIZAJE/ 
PSICOMÉTRICA 

ESQUIAGOLA ARANDA 
ESTRELLA AZUCENA 

         ESQUIAGOLA ARANDA, ESTRELLA AZUCENA. 
         DÍAZ MUJICA, JUANA YRIS. 

         MENACHO RIVERA, ALEJANDRO. 
         NAGAMINE, MERCEDES 

         SALVATIERRA MELGAR, ÁNGEL. 
         BARROS BASTIDAS, CARLOS 

POS-32 
GESTIÓN EMPRESARIAL Y CALIDAD DE VIDA DE LOS 
PRODUCTORES DE UVA BORGOÑA, EN EL DISTRITO 

DE SAN ANTONIO DE CUMBAZA, 2021 
TARAPOTO GERENCIAS FUNCIONALES RAMIREZ GARCIA GUSTAVO 

         MGRT. VENTO CALDERÓN, LUIS  
         DR. FUK REYNOSO, NANCY EMILIA  

         MGTR. ORNA SALAZAR, ROSA ELENA  
         DR. TABOADA ARANA, GUSTAVO DUNCAN  

  Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°216-2021-VI-UCV – Pág. 6| 7  



 

CÓDIGO NOMBRE DEL PROYECTO 
SEDE O 
FILIAL 

LINEA DE INVESTIGACIÓN 
(ESPECÍFICA) 

INVESTIGADOR PRINCIPAL RECURSOS HUMANOS (COAUTORES) 

POS-33 
CANALES DE DISTRIBUCIÓN DE ALIMENTOS Y 

CAPACIDAD ORGANIZATIVA EN POBLACIONES EN 
LOS AAHH REGIÓN CALLAO 2021 AL 2030 

CALLAO 
REFORMA Y 

MODERNIZACION DEL 
ESTADO 

VELASQUEZ TUESTA ALFONSO 
FELIPE 

  PANCHE RODRIGUEZ BEATRIZ ODOÑA  
  GRAUS CORTEZ LUPE ESTHER ORCID  
  CASAZOLA CRUZ OSWALDO DANIEL  

  MALCA VALVERDE EDUARDO  
  QUISPE SANTOS LIZ 

   VELA MELENDEZ LINDON 
  SALAS MANRIQUE CELINDA ELIZABETH DEL 

CARMEN  
  QUINTANILLA CÁRDENAS HENRY EUSTAQUIO  

POS-34 
CONSTRUCCIÓN Y VALIDACIÓN DEL INSTRUMENTO 
DE CIUDADANÍA DIGITAL EN LOS RESIDENTES DE LA 

PROVINCIA DEL SANTA, ANCASH, PERÚ, 2021 
CHIMBOTE 

REFORMA Y 
MODERNIZACIÓN DEL 

ESTADO 
SALAS SANCHEZ ROSA MARIA 

BORJA REYNA WHISTON KENDRICK 
PONCE YACTAYO DORA LOURDES 

TEMOCHE GUEVARA CECILIA LILIANA 
SOSA APARICIO LUIS ALBERTO 
MILLONES ALBA ERICA LUCY 

CARBONELL GARCIA CARMEN ELENA 
GARIBAY CASTILLO JULIO VICTOR 

 

  Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°216-2021-VI-UCV – Pág. 7| 7  


